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Listopad

Dzień Dobry !

Drodzy Rodzice,

Listopad to doskonały czas, aby w domowym zaciszu rozwijać z dziećmi zmysły poprzez proste i przyjemne zabawy
sensoryczne. Chciałbym zachęcić Państwa do wspólnego tworzenia jesiennych doświadczeń, które wspierają rozwój
motoryczny, językowy oraz społeczno-emocjonalny dziecka  z wykorzystaniem kartonów. Na pewno każdy z nas posiada w
domu zbędne kartonowe pudełko. Wbrew pozorom, nie musi  ono służyć wyłącznie przechowywaniu przedmiotów. Tekturowe
pudło świetnie sprawdza się jako element zabawy z dzieckiem, która będzie nie tylko zajmująca, ale też ciekawa i
bezpieczna.  Poniżej prezentuję kilka pomysłów, jak można wykorzystać tekturowe pudełko, by wspólnie  z dzieckiem
aktywnie spędzić czas wolny.

Zabawa „Kartonowy Tunel „

Aby to wykonać, będziemy  potrzebowali sporo kartonów różnej wielkości oraz dużo miejsca. Z kartonów układamy tunel.
Zadbajmy o to, aby było w nim wiele zakrętów i ślepych uliczek. Aby utrwalić tunel i zapobiec rozłączaniu poszczególnych
elementów, możemy użyć trwałej, wytrzymałej taśmy.  Jeśli chcemy ją nieco urozmaicić, w tunelu możemy pochować
niewielkie przedmioty i słodycze. Potem ogłaszamy np. konkurs: Wygrywa ten, kto znajdzie ich najwięcej!

Zabawa „Tunel z niespodzianką”

Materiały potrzebne do zabawy: duży karton lub kilka mniejszych połączonych taśmą, lampki LED, chusteczki, kolorowa
bibuła, resztki tkanin.

Sposób realizacji : Z dużego kartonu razem z dzieckiem robimy tunel lub łączymy razem z kilku mniejszych. W środku
przyklejamy  różne elementy sensoryczne: miękką tkaninę, karbowany papier, bibułę, tasiemki. Możemy dodać delikatne
światełka LED. Zadaniem dziecka jest przeczołgać się przez tunel i doświadczać różnych bodźców dotykowych oraz
wizualnych.

Zabawa „Kartonowy pociąg”

Materiały potrzebne do zabawy: Do jego wykonania będą nam  potrzebne: duże kartonowe pudełka, farba, nożyczki, taśma.

Sposób realizacji : Trzy jednakowe, niskie, otwarte pudła układamy  w linię wagonów. Do pierwszego wagonu wkładamy
kolejny karton podobnej wielkości, ale ustawiony pionowo. W ten sposób pierwszy wagon zmieni się w lokomotywę. Na górze
lokomotywy możemy umieścić karton po soku, który będzie pełnił rolę komina.

Szkielet pociągu jest już gotowy, jednak nie możemy zapomnieć o detalach. Koła pociągu mogą być wykonane z wieczek od
plastikowych wiaderek (np. po farbie). Jeśli ich nie mamy, możemy je namalować farbą. Światła lokomotywy wykonamy z
wieczek od słoików. W lokomotywie wycinamy okna. Farbą razem z dzieckiem dekorujemy cały pociąg, malując na nim
kolorowe wzory. Dziecko może bawić się  w pociągu, przewożąc ulubione pluszaki, lalki, a nawet Mam i Tatę.

Zabawa „Piłkarzyki”

Klasyczna wersja tej zabawy zawsze wzbudza wiele emocji. Z kartonowego pudełka możemy wykonać „mini piłkarzyki”,
które będą ich dobrym zamiennikiem i równie świetną rozrywką.

Materiały potrzebne do zabawy: będziemy do tego potrzebować kartonu (np. po butach), plastikowych rurek oraz spinaczy
do prania.

Sposób realizacji : W kartonie robimy  otwory umieszczone naprzeciwko siebie. Przekładamy przez nie plastikowe rurki w taki
sposób, aby piłkarzami można było sterować spoza pudełka. Do rurek przypinamy spinacze do prania, pamiętając o
odpowiedniej konfiguracji piłkarzy.

 Zabawa „ Kartonowy talerz”

Materiały potrzebne do realizacji : nożyczki,karton,guziki,wstążki itp.,
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Sposób realizacji: Z kartonu wycinamy nożyczkami  koło i przyklejamy do niego różne elementy: guziki, wstążki, kawałki
papieru ściernego. Dziecko może je obracać i dotykać różnorodne faktury.

Zabawa „Tajemnicze Pudełeczko”

Zabawa, która pobudza kreatywność i spostrzegawczość dziecka. Polega na zgadywaniu, co trzyma w dłoni. Do wykonania
tajemniczego pudełka będzie potrzebne  kartonowe pudełko, które będzie w stanie zasłonić trzymany w dłoni przedmiot.

Sposób realizacji  : W pudełku  wycinamy dwa otwory na ręce i to wszystko!  Już można rozpocząć zabawę. Pamiętajmy  by
podawane przedmioty były różnorodne. Warto rozpocząć od zagadek łatwych, a później, stopniowo zwiększać poziom
trudności.

 

Pozdrawiam Serdecznie
Pan Marcin         


